

Podpisanie układu o przyjaźni i współpracy między ChRL i WRL

PEKIN (PAP) Agencja Nowych Chin podaje: W Pekinie podpisany został 6 bm. układ o przyjaźni i współpracy między Chińską Republiką Ludową a Węgierską Republiką Ludową.

WSPÓLNE WYSTĄPIENIE Polski, NRD i CSR

(Ciąg dalszy ze str. 1) cześnie popiera działalność organizacji rewizjonistycznych. Zadania zaś tych organizacji sięgają już nie tylko granic z 1937, ale 1914 roku, gdyż apetyt ich, zgodnie z francuskim przysłowiem, rośnie w miarę jedzenia.

linier Zeitung" sekretarz stanu, Winzer, oświadczył, że pogłoski o rzekomej zmianie granic między Polską a NRD mają na celu zatrucie atmosfery międzynarodowej przed konferencją ministrów spraw zagranicznych oraz zakłócenie stosunków między państwami socjalistycznymi.

Prezydent Indonezji Sukarno w Moskwie MOSKWA (PAP) - W swej podróży po krajach Europy prezydent Indonezji, Sukarno przybył w czwartek do Moskwy.



Już widać szczyt

Jeszcze się nie rozpoczęła konferencja ministrów spraw zagranicznych w Genewie, a już jest rzeczą jak gdyby pewną, że wrócić po niej - w lipcu czy sierpniu - odbędzie się konferencja „na szczycie”

ZSRR od początku nalegał na to, by odbyła się konferencja na najwyższym szczeblu. I jeśli uwzględnicie, że wyniki konferencji na szczeblu ministrów w Genewie mogą nie mieć decydującego znaczenia

W przyszłym roku - o otwarciu wyższej uczelni w Rzeszowie

(Ciąg dalszy ze str. 1)nych rozmów wstępnych z poznano się z poczynionymi przez Komitet przygotowawczymi do uruchomienia wyższej uczelni w Rzeszowie

skiego, który w dłuższym wywodzie starał się uzasadnić nierealność tak wczesnego otwarcia rzeszowskiej uczelni.

Uwaga! murnauczcy

31 maja br. o godz. 11 odbędzie się w sali kolumnowej Ministerstwa Kultury i Sztuki - Warszawa, ul. Senatorska nr 13/15 pierwsze ogólnopolskie spotkanie byłych jeńców obozu VIIA w Murnau.

Powódź w Wenezueli NOWY JORK (PAP) Jak donoszą z Caracas, po 24 godzinach względnie ładnej pogody, nad Wenezuelą wzrosło zachmurzenie i rozpoczęły się znowu ulewne deszcze.

XII WYŚCIG POKOJU

(Ciąg dalszy ze str. 1) mordczym pościgu znów się z nią połączył. Po drobnych przetarasowaniach, które nastąpiły na granicy niemiecko-czechosłowackiej, 35 km od mety wyścig prowadziła 25-osobowa grupa, w której było trzech Polaków - Fornalczyk, Czarnecki i Gazda.

Table with 2 columns: Rank and Name. 4. Vidwogel (Belgia) 3.48.54, 5. Paulsen (Belgia), 6. Braune (NRD), 7. FORMALCZYK, 8. Kolumbiet (ZSRR), 9. Schoeber (NRD), 10. Gossens (Belgia), 11. CZARNECKI, 12. GŁOWATY

Table with 2 columns: Rank and Name. 1 - NRD 58:24.14, 2 - Włochy 58:27.01, 3 - Belgia 58:27.10, 4 - ZSRR 58:27.59, 5 - Rumunia 58:33.34, 6 - Bułgaria 58:41.49, 7 - Anglia 58:42.16, 8 - Holandia 58:44.31, 9 - NSR 58:44.32, 10 - POLSKA 58:48.18

Co nowego w „Przyjaźni”?

Niezbędne są drogi wojny. Jedną z nich w wilgotną wlosenną noc przybyłem, jak to się mówi w języku wojskowym do miejscowości N... - Tak się zaczyna wspomnienie wojennego reportera Mikołaja Stora, które przynosi ostatni, 19 numer tygodnika „PRZYJAŹŃ”.

Wyniki indywidualne 3. etapu Karl-Marx-Stadt - Karlove Vary

Table with 2 columns: Rank and Name. 1. Adler (NRD) 3.47.54, 2. Trape (Włochy) 3.48.24, 3. Kapitonow (ZSRR) 3.48.54

Wyniki drużynowe V etapu

Table with 2 columns: Rank and Name. 1. Venturelli (Włochy) 19:24.32, 2. Van der Vecken (Belgia) 19:26.06, 3. Geldermans (Holandia) 19:26.31, 4. Schur (NRD) 19:27.03, 5. Schoeber (NRD) 19:28.45, 6. Adler (NRD) 19:28.53, 7. Czerpociwicz (ZSRR) 19:29.06, 8. Christow (Bułgaria) 19:29.16, 9. Loerke (NRD) 19:29.19, 10. Moiceanu (Rumunia) 19:29.42, 11. GAZDA 19:33.00, 12. FORMALCZYK 19:36.25, 13. PODOBAS 19:47.14, 14. PRUSKI 19:58.34, 15. CZARNECKI 19:59.58, 16. GŁOWATY 21:28.09

Legia Ib Krosno Stal Stalowa Wola 0:2 (0:1)

W meczu piłkarskim o mistrzostwo III ligi, rezerwa krosnińskiej Legii przegrała wczoraj w siebie ze Stalą Stalowa Wola w stosunku 0:2.

Konieczynka komunikuje

Dyrekcja Rzeszowskiej Gry Liczbowej „Konieczynka” zawiadamia, że 103 i 29 losowanie „Konieczynki” odbędzie się w dniu 19 maja br. o godz. 11 w burze dyrekcyj przy ul. 3 Maja 7.

Niewypały nadal grożą - ostrożność konieczna!

(Informacja własna). Przed paroma dniami w gromadzie Osobnica pow. Jasło zdarzył się tragiczny w skutkach wypadek. Siedmiu nieletnich chłopców z tej wsi znalazło w rzece pocisk artyleryjski. Próbując rozkręcić go, uderzył w pocisk powodując wybuch, w wyniku którego wszyscy doznali poważnych obrażeń ciała i odwiezieni zostali do szpitala w Jasle.

strogą dla wszystkich mieszkańców naszego województwa. Do likwidacji niewypałów powinno się włączyć całe społeczeństwo. A nieletni zdarzają się u nas wypadki lekceważenia bezpieczeństwa naszych dzieci.

Co nowego w „Przyjaźni”?

Niezbędne są drogi wojny. Jedną z nich w wilgotną wlosenną noc przybyłem, jak to się mówi w języku wojskowym do miejscowości N... - Tak się zaczyna wspomnienie wojennego reportera Mikołaja Stora, które przynosi ostatni, 19 numer tygodnika „PRZYJAŹŃ”.

Konieczynka komunikuje

Dyrekcja Rzeszowskiej Gry Liczbowej „Konieczynka” zawiadamia, że 103 i 29 losowanie „Konieczynki” odbędzie się w dniu 19 maja br. o godz. 11 w burze dyrekcyj przy ul. 3 Maja 7.

W okresie do 1965 roku:

4 miliardy złotych na rozwój transportu w handlu wewnętrznym

Tym urwisom wiosna pewnie „uderzyła do głowy” — to nic, że będą pokaleczone nogi i ręce, podarte ubrania — ale „fajda” za to na „102”.

CAF — fot. Grzęda



(AR) 15 tys. samochodów i 12 tys. koni pracuje obecnie w transporcie handlu uspołecznionego, przewożąc łącznie ponad 20 milionów ton ładunku. Same samochody wykonują rocznie około 300 mln km.

W ciągu najbliższych 7 lat przewiduje się gruntowną modernizację transportu w tym resorcie, co pozwoli na zwiększenie częstotliwości i terminowości dostaw. Przewiduje się m. in., że dla potrzeb handlu uspołecznionego zakupi się w tym okresie 30 tys. nowych samochodów różnej wielkości za łączną sumę około 4 mld zł. Wozy te przewozić będą rocznie ponad 40 mln ton ładunku przejeżdżając około 450 tys. km.

Lata następne stworzą nowe możliwości w górze środków transportowych odpowiednio do rodzajów towarów i wielkości przewożonego ładunku. W latach 1959—1965 sam tylko handel państwowy otrzyma 7.500 samochodów specjalnych. Znajdą się wśród nich m. in. furgonetki o nośności 500 kg do przewozu wyrobów garmazeryjnych, cukierniczych itp. Tej samej wielkości furgonetki, lecz izolowane, wprowadzone zostaną do przewozu mrożonek, nabiału, nowalijek itp. Nieco większe furgony o nośności 0,8—1 tony przeznaczone będą do przewozu wyrobów mięsnych, pieczywa cukierniczego oraz takich towarów, jak telewizory, radioaparaty itp. Ponadto wprowadzone zostaną nowego typu furgony o

nośności 1,5 tony, co pozwoli na częściowe zastąpienie używanego obecnie taboru konnego, oraz czterotonowe furgony do przewozu mięsa.

W chwili obecnej trwa budowa — według wzorów z NRD — 200 samochodów na podwoziu „Star” z krytym nadwoziem do przewozu artykułów spożywczych. Zbudowano również 3 prototypy tzw. barobusów, czyli przenośnych barów wyposażonych w kuchnie, które służyć będą do obsługi miejsc turystycznych. Począwszy od przyszłego roku przedsiębiorstwa handlowe otrzymają 30 barobusów rocznie. Zbudowano również 2 prototypy rykszy trójkołowej opartej na zespołach motocykla „Junak”. Ryksze te służyć będą do przewozu drobnych towarów, jak lody, ciastka itp. W roku 1965 handel będzie dysponował 3 tys. takich ryksz. W budowie znajduje się prototyp specjalnego samochodu „Taxstar” z przyczepą, przystosowanego do potrzeb przedsiębiorstwa „Kosmetyka”. W samochodzie tym zostanie zainstalowany sklep z artykułami kosmetycznymi, a w przyczepie salon kosmetyczny. Wozy tego typu obsługiwać będą mniej uczęszczane ośrodki wypoczynkowe.

CHARLIE CHAPLIN UKOŃCZYŁ 70 LAT



Charlie Chaplin obchodził 70 urodziny w swej posiadłości w Szwajcarii. Na zdjęciu: Dzieci wielkiego aktora asystują przy rozpakowywaniu prezentów. FOT—CAF

Z POBYTU MINISTRA TRAMPCZYŃSKIEGO W INDIACH

W czasie pobytu w New Delhi minister handlu zagranicznego W. Trampczyński (pierwszy z prawej) spotkał się z wiceministrem handlu i przemysłu Shri Satich Chandres i innymi wysokimi urzędnikami tego ministerstwa. Drugi z prawej — ambasador PRL w Indiach — Katz-Suchy.

FOT—CAF

14 tys. zagród otrzyma światło w tym roku

(Inf. wł.) Rzeszowskie Przedsiębiorstwo Elektryfikacji Rolnictwa obejmuje zasięgiem swych prac nie tylko nasze województwo, ale także część województwa kieleckiego. W roku ub. pracownicy tego przedsiębiorstwa zelektryfikowali 12.785 zagród wiejskich i 8 ośrodków spółdzielczych. Ubiegłoroczny plan RZPER wykonało w 102,7 proc. wysuwając się w ten sposób na jedno z czołowych miejsc w skali krajowej.

W roku bieżącym załogę przedsiębiorstwa czekają jeszcze większe zadania. Plan na bież. rok przewiduje bowiem zelektryfikowanie dalszych 14.308 zagród wiejskich oraz wybudowanie 875 km sieci wysokiego i niskiego napięcia.

Więcej kredytów dla rolników

176 delegatów wybranych w 17 gromadach uczestniczyło w walnym zgromadzeniu Banku Spółdzielczego Rolników i Rzemieślników, które odbyło się w dniu 3 maja w Rzeszowie.

Sprawozdanie za ubr. gos podarczy złożył ob. Roman Pomorski — dyrektor Banku.

Dyskusja przebiegała w trosce o pozyskanie jak największej ilości członków, akumulację własnych funduszy, by tym samym poszerzyć działalność kredytową. Bank wypracował nadwyżkę bilansową w wysokości 180 tys. zł, z których 2,5 proc. przeznaczono na budowę szkół Tysiąclecia, 1000 zł na konserwację Muzeum im. M. Koponickiej i pewną ilość na premie dla pracowników. Pozostałą kwotę przekazano na powiększenie funduszu zasobowego oraz na fundusz rozwoju spółdzielni.

Na zakończenie podjęto szereg uchwał zmierzających do poszerzenia działalności oraz rozwiązania skomplikowanej sprawy lokalowej.

Cement, który wiąże się z pokładami soli

(Inf. wł.) W czasie dotychczas przeprowadzanych zabiegów cementowania nowo odwierconych odwiertów ropo i gazonośnych niejednokrotnie tak bywa, że cementowanie się zbyt dużą przestrzeń dookoła otworu, a tym samym i szczeliny, którymi winna wydobywać

się ropa czy gaz. Jest tak dlatego, iż do wykonywania tego zabiegu stosuje się nie właściwe, za ciężkie cementy, powodujące wysokie ciśnienie na dno odwiertu. Aby wyeliminować do minimum niebezpieczeństwo wchodzenia cementu w złoża, Zakład Wiertnictwa Instytutu Naftowego w Krośnie opracowuje różne „preparaty”, które pozwoliłyby uzyskać cementy lekkie i peczniejsze nie powodujące tak wysokiego ciśnienia w złożu.

W toku przeprowadzania tych prac osiągnięto już pewien rezultat. Mianowicie drogą laboratoryjnych badań wypracowano metodę, której zastosowanie umożliwiło dobre wiązanie cementu z pokładami soli. A trzeba wiedzieć, że cementowanie w solnych pokładach do tychezas bardzo często się nie udawało. Praca ta będzie miała szczególnie duże praktyczne znaczenie dla wierceń poszukiwawczych za ropą w rejonie północnym kraju, gdzie przewierca się duże pokłady soli. (m)

Pierwsza grupa młodzieży OHP w Bieszczadach

5 km. przybyła do Wetliny (pow. Lesko) pierwsza w tym roku grupa młodzieży OHP członków ZMS. Już podjęli oni prace. OHP pomoże wydatnie krakowskiemu Przedsiębiorstwu Robót Kolejowych w budowie nowych kolejek leśnych w Bieszczadach. Jak się przewiduje w Bieszczadach OHP pracować będzie przede wszystkim przy robotach ziemnych związanych z budową kolejek na trasie Wetlina — Przysięp. Podczas tegorocznego lata na bieszczadzskich budowach znajdzie zatrudnienie około 240 młodych ludzi. Nowe grupy OHP rozpoczną tutaj pracę w najbliższym czasie. Tegoroczny turnus OHP trwać będzie do końca września, a nie jak w roku ubiegłym tylko 3 miesiące.



„ŻEGLUGA MAZURSKA” CZEKA NA CIEBIE

- 108 tys. zadowolonych, drugie tyle „pechowców”
- Uwaga: sezon zaczyna się w maju i trwa do września
- 7 nowych, pięknych jednostek w latach 1960-1965

(AR) 108.638 osób przewiozły na jeziorach mazurskich w zeszłorocznym sezonie statki „Żegluga Mazurskiej”. Na terenie Augustowszczyzny przewieziono 8.611 pasażerów. Co najmniej 100 tys. osób odeszło od kas „Żegluga Mazurskiej” z kwitkiem wobec braku miejsc na statkach. W przewozach osobowych, zarówno w ruchu regularnym jak i nieregularnym, przeważają przejazdy wycieczkowe.

Największe nasilenie przewozów następuje w czerwcu, lipcu i sierpniu, gdy tymczasem w tak pięknych na Mazurach miesiącach, jak maj i wrzesień statki „Żegluga Mazurskiej” nie są w pełni wykorzystane. Toteż wszystkim amatorom wycieczek po jeziorach mazurskich „Żegluga Mazurska”, zapowiadając poważne niżki cen biletów, proponuje swe usługi już w maju i później — we wrześniu. Może to być szczególnie dogodne dla wycieczek szkolnych.

Jak się okazuje, najliczniej odwiedzają Pojezierze Mazurskie mieszkańcy Warszawy, Śląska i Poznańskiego. Naj-

bardziej natomiast zjawiają się tu przybysze z woj. kieleckiego i rzeszowskiego.

W chwili obecnej „Żegluga Mazurska” dysponuje 8 statkami pasażerskimi na jeziorach mazurskich oraz 2 statkami na Jeziorze Augustowskim (łącznie 840 miejsc). W tegorocznym sezonie statki „Żegluga Mazurskiej” kursują regularnie w obie strony na trasach: Giżycko — Mikołajki — Ruciane, Giżycko — Węgorzewo, Mikołajki — Pisz.

Jak poinformował AR, dyrektor „Żegluga Mazurskiej”, Franciszek Wojciechowski, przewozy pasażerskie wzrosną w 1965 r. prawie dwukrotnie

w stosunku do br. Zgodnie z planem rozwoju żegluga śródlądowej w latach 1960—1965, „Żegluga Mazurska” otrzyma w tym okresie 7 nowych jednostek typu jeziorowego, w tym trzypokładowców o jednorazowej zdolności przewozowej 200 osób każdy. Statki te będą miały po 80 miejsc sypialnych. Wszystkie jednostki wyprodukowane zostaną przez Stocznnię Rzeczną w Pleszewie. Do eksploatacji oddawane będą sukcesywnie, począwszy od 1961 r. Ponadto „Żegluga Mazurska” wybuduje w Giżycku nowoczesne warsztaty remontowe oraz własny ośrodek campingowy.



W rodzinnym gnieździe



Baraki w rejonie Wrocławia. CAF — fot. Wołoszczuk



Piątek 8 maja 1959 r.

APTEKI

Dziur nocny: Apteka Społeczna nr 6, ul. Czackiego 2...

Pogotowie Ratunkowe 09

ul. Poniatowskiego 4

Straż Pożarna 08 Pogotowie 07

Postój taksówek: tel. 31-50

TEATR

Państwowy Teatr im. W. Szymanowskiego

KIN

ZORZA Książę Myszkowski (Idiota)...

MEWA (ul. Dąbrowskiego) - Rifi...

SWIT (ul. Langiewicza) - Panna Julia...

PRZODOWNIK (ul. Pstrowskiego) - Dwie rywalki...

WDK (ul. Okrzei 7) - nieczynne

APOLLO (Staromieście) - Guendalina...

SIRZYŹÓW ODRODZENIE Nocny patrol...

UWAGA: Repertuar kin podany wg informacji CWF

RADIO

Program I

Program dnia: 6.30 15.25

Wiadomości: 5.00 6.00 7.00 8.00 13.55 16.00 19.00 21.00 23.00

8.06 Przegląd prasy 10.00 Melodie dla ciebie...

Program II

Program dnia: 7.40 15.05

Wiadomości: 5.30 6.30 7.30 8.30 12.04 15.00 20.00 22.00 23.50

8.36 Arie i duety operowe 8.00 Koncert orkiestry...

ROZGŁOSZANIA RZESZOWSKA

PR: 6.10 Reportaż Antoniego Jankóbczaka...

AKCJA SANITARNO-PORZĄDKOWA trwa

Wiosenna akcja sanitarno-porządkowa będzie w tym roku trwała w Rzeszowie nieco dłużej...

KOMUNIKAT

Zarząd Wojewódzkiej Ligi Kobiet i Woj. Związku Młodzieży Wiejskiej...

Komunikat WSNS

Zawiadamiamy słuchaczy Studium Zaocznego WSNS, że w każdy piątek...

Już w tym miesiącu na ekranach naszych kin zobaczymy II część radzieckiego filmu „Siostry”...

Na zdjęciu: scena z filmu.

zdatną do picia. Władze porządkowe zwrócić szczególną uwagę na solidne uprzążenie ulic i częste ich skrapianie.

W trwającej akcji sanitarno-porządkowej szczególną rolę przybiera komitet blokowy...

Niemniej pole do popisu mają również zakłady pracy. Do ich obowiązków należy doprowadzenie do porządku pomieszczeń...

Miejski Komitet Akcji Sanitarnej i Porządkowej apeluje do wszystkich mieszkańców Rzeszowa o aktywne uczestnictwo...

Bilans inicjatywy społecznej

Dwie szkoły — pomniki Tysiąclecia wybudowane zostaną w Rzeszowie

W wielkiej akcji budowy szkół Tysiąclecia aktywny udział biorą również mieszkańcy naszego miasta.

W Rzeszowie budować będziemy dwie szkoły — pomniki Tysiąclecia. Jeden budynek szkolny wybuduje założycielski komitet budowy szkoły...

Fundatorem szkoły może być każdy zakład, każda instytucja, jeżeli spełni przynajmniej jeden z podanych warunków: 1) pokryje znaczną część kosztów budowy...

mitety budowy szkół wystarczyły na pokrycie kosztów budowy i wyposażenia dwóch szkół.

Do skarbcza inicjatywy społecznej na rzecz budowy szkół należą także czyny społeczne, które zapoczątkowali pracownicy Prezydium MRN.



Dziwne doprawdy zwyczaje panują w strzyżowskim handlu. Mleko np. i inne artykuły nabiałowe przywożone są do sklepów często dopiero w godzinach popołudniowych.

fikuśne malunki na wzór odpustowych „arcydziel”. Czy na takie „caucuszka” chce się chwycić klientów?

Walny Zjazd ZBOWID

W dniu 10. V. 1959 r. o godz. 10 w sali kolumnowej WRN Rzeszów odbędzie się Walny Zjazd Okręgu delegatów ZBOWID.

W SOBOTĘ WIELKA ZABAWA TANCEKNA

Technikum Samochodowe — Wydział dla Pracujących w Rzeszowie organizuje w sobotę (8 bm.) WIELKA ZABAWĘ TANCEKNA

Amatorzy piłki zawsze i wszędzie dają sobie radę. Potrafia urozmaicić nawet powrót ze szkoły. Teczki na bok...



Advertisement for 'NOWINY RZESZOWSKIE' newspaper, including contact information and subscription rates.

SPORT — SPORT — SPORT — SPORT — SPORT — SPORT

NIEZWYKLE interesująca zapowiedź

zapowiada się ósmą kolejką strzyżowska w II lidze grupy południowej. Na pierwszy plan wysuwa się przede wszystkim jeden z aktualnych zawodników...

Komentarz Oldboy'a

zobaczymy, jak to będzie w podwawelskim gródzie. Naszym milim pikarzem z Miela — który wywindował się już na trzecią pozycję — życzymy sukcesu i dalszych 2 punktów.

W Krośnie będziemy świadkami tradycyjnych derbów Legii — Stal Rzeszów. W zespole krosnieńskim nie spisali się ostatnio napastnicy...

Sobotni przeciwnik zespołu karkowskiego (mecze Wawel — Stal Mielec) rozegrany zostanie w Krakowie w dniu jutrzejszym...

Obserwatorzy meczu Stal Mielec — Walter twierdzą, że ciężko było grać mielczanom z tego typu przeciwnikiem, jakim był Wawel. Niesposób było sprokować...

PINGPONGIŚCI FARMAKA RZESZÓW MISTRZEM LIGI OKRĘGOWEJ

W ub. sobotę i niedzielę odbyły się w Rzeszowie finałowe rozgrywki 4 najlepszych w sezonie wiosennym drużyn rzeszowskiej ligi okręgowej w tenisie stołowym o mistrzostwo okręgu na rok 1959.

wzyciestw indywidualnych. Ponieważ stosunek ten był jednakowy u dwóch drużyn tj. Ruchu i Farmaka, sprawę i miejsca musiały rozstrzygnąć aż stosunek setów zdobytych i straconych przez zawodników obu zespołów we wszystkich meczach.

Wyniki Techniczne Finałów: RZKS — Farmak 6:3, Ruch — RZKS 6:3, RZKS — Sanoczan 6:3, Farmak — Ruch 6:3, Farmak — Sanoczan 6:2, Ruch — Sanoczan 6:2.

(K)

OLDBOY